ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-13-11

Rancho Alegre, sexta feira, 22 de maio de 2015. Ed. nº 02    PÁG 1

DECRETOS
DECRETO N.º 038/2015

SÚMULA: Nomeia pregoeiro e equipe de apoio para conduzirem
procedimentos licitatórios na modalidade pregão para o Município de
Rancho Alegre.

   EDSON DOMINCIANO CORRÊA, Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

 Art. 1º. – Ficam nomeados, para conduzirem Processos Licitatórios na modalidade PREGÃO, NAS
AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS do interesse do Município de Rancho Alegre, conforme art. 7º, II do decreto
nº. 12/2010, os seguintes servidores:

Pregoeiros:

SÓCRATES ITAMAR DA S. CORREA

Suplente de Pregoeiro:
MARIA EDUARDA SÁBIO

Equipe de Apoio:
SANDRA MARIA MOREIRA DE OLIVEIRA
HENRIQUE CESAR ROCHA DE LIMA

Art. 2º. – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná,aos vinte e um

dias do mês de maio de 2015.

Edson Dominciano Corrêa
Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-13-11

Rancho Alegre, sexta feira, 22 de maio de 2015. Ed. nº 02    PÁG 2

DECRETO Nº 039/2015

EDSON DOMINCIANO CORRÊA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes,

DECRETA:

ARTIGO 1º. – Ficam nomeados os servidores, abaixo nominados para CONSTITUIR a Comissão Permanente de

Licitação, para quando necessário, tomar as providências de execução e julgamento das licitações que
venham a ser realizadas pelo Município de Rancho Alegre/PR, no período de 21/05/2015 até 31/12/2015,
assim composta:

PRESIDENTE: MARIA EDUARDA SÁBIO
MEMBRO: SANDRA MARIA MOREIRA DE OLIVEIRA
MEMBRO: HENRIQUE CESAR ROCHA DE LIMA
SUPLENTE: MARCELO LUIZ ROSA

ARTIGO 2º. – Compete à comissão o processamento e julgamento das habilitações preliminares e propostas

apresentadas pelos licitantes nos certames licitatórios instaurados, bem como, o julgamento do pedido de
inscrição no registro cadastral de fornecedores do Departamento de Administração e Planejamento, sua
alteração e cancelamento.

ARTIGO 3º. – A comissão receberá toda a assessoria jurídica, quando solicitada, necessária ao desempenho de

suas atividades.

ARTIGO 4º. – Os trabalhos realizados em sessão serão secretariados por um dos membros da comissão,

indicado pelo Presidente.

ARTIGO 5º. – O Presidente da Comissão de Licitação de que trata a presente, poderá assinar Editais, Avisos e

Ofícios dela decorrentes.

ARTIGO 6º. – Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto nº. 001/2014, de 03 de

janeiro de 2014.

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e um dias do mês de

maio de 2015.

Edson Dominciano Corrêa
Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento,
desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/

Prefeito  Municipal: Edson Dominciano Correa
Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-13-11

Rancho Alegre, sexta feira, 22 de maio de 2015. Ed. nº 02    PÁG 3

PORTARIAS
PORTARIA Nº 021/2015

   EDSON DOMINCIANO CORREA, Prefeito do Município de Rancho Alegre,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes:

   RESOLVE:

   CONCEDER para o Sr. ANTONIO FERNANDES, Licença para Auxílio

Doença, com base em Atestado Médico e no COMUNICADO DE RESULTADO DE EXAME

MÉDICO, realizado pela Perícia Médica do INSS, no período de 08/03/2013 até 12/07/2015,

dando continuidade em seu benefício anterior.

Publique-se

Registre-se

Cumpra-se

   Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná,

aos vinte e um dias do mês de maio de 2015.

Edson Dominciano Correa
Prefeito